
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 239  DEL 27/08/2020  
 
 
REG.GEN. N. 310 

DEL27/08/2020 
 
 

OGGETTO: 
Partecipazione corso base in materia di anagrafe rivolto ad operatori dei servizi 
demografici della regione "Primi passi in anagrafe, dallo sportello back - officetutti i 
procedimenti dalla A alla Z prima, durante e dopo il subentro in ANPR -  
Liquidazione fattura n. 691E a favore di ANUSCA. CIG  Z472DA7E4B 
 

L’anno duemilaventi del mese di agosto del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 07/04/2020, con il quale il sottoscritto è stato designato 
quale responsabile del Servizio Amministrativo; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020 avente ad oggetto 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022”; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2020/2022; 

 
Premesso che l’ANUSCA (Associazione Nazionale degli Ufficiali d’Anagrafe e di Stato Civile) 
in data 29, 30 e 31 luglio 2020 ad Oristano, ha tenuto un corso base rivolto ad operatori dei 
servizi demografici dal titolo “Primi passi in anagrafe: dallo sportello al back – office tutti i 
procedimenti dalla A alla Z, prima, durante e dopo il subentro in ANPR”, a cui ha partecipato la 
dipendente Bassu Maria Francesca del Servizio Demografico; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 178 del 14/07/2020 (R. G. n. 219 del 
14/07/2020) con la quale si dava atto della partecipazione al convegno della suddetta 
dipendente e si impegnava la somma di € 452,00 esente I.V.A. a favore dell’ANUSCA SRL, Via 
dei Mille 35/E-F, 40024 Castel San Pietro Terme (BO), C.F. e P.IVA 01897431209 sul capitolo 
690/2/1 sul bilancio dell’esercizio finanziario in corso: 



 

Rilevato che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Legge 
n. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in Legge n. 
217/2010) alla procedura di spesa è stato assegnato il codice CIG: Z472DA7E4B; 

 
Vista la fattura n. 691E del 21/08/2020 dell’importo di € 450,00 esente IVA, art.10 del D.P.R. 
n.633/72, acquisita al protocollo generale con n. 4691 del 24/08/2020 emessa dell’ANUSCA 
SRL, Via dei Mille 35/E- F, 40024 Castel San Pietro Terme (BO), C.F. e P.IVA 01897431209 

Vista la certificazione DURC Numero Protocollo INPS_ 21311864 del 16/06/2020, regolare; 
 

Verificata la regolarità contabile della fattura e la corrispondenza all’impegno assunto con la 
succitata determinazione n. 178/2020; 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della fattura citata; 

Dato atto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
Visti: 
- il D.Lgs 267/2000; 
- il Regolamento comunale di ordinamento degli uffici e servizi; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• di liquidare la somma di € 450,00 esente I.V.A. all’ANUSCA SRL, Via dei Mille 35/E-F, 

40024 Castel San Pietro Terme (BO), C.F. e P.IVA 01897431209 a saldo della fattura n. 
691/E del 21/082020 quale quota di partecipazione al corso base descritto in premessa; 

• di imputare la spesa complessiva di € 450,00 sul Capitolo di bilancio dell’esercizio 
finanziario in corso  690/2/1, impegno n. 150/2020; 

• di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
Antonio MELONI 

 
 
 
 

 
 
  
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Gualtiero MAMELI 

 
 
 

 


